














Communauté de Communes Département des Alpes de Haute Provence
Jabron Lure Vançon Durance

    04290 SALIGNAC
   Tél.04.92.34.46.75  

DÉCISION DU PRÉSIDENT N°08/2024

  

Le Président de la Communauté de Communes «Jabron-Lure-Vançon-
Durance »

Vu L5211-10 du Code Général des Collectivités territoriales, 

Vu la délibération du Conseil Communautaire n°01/2023 en date du 27 Février 2023,
portant modification des délégations au Président,

Considérant que le bon déroulement du service nécessite de recruter deux agents en 
et un agent vacataire pour les vacances de Pâques,

D É C I D E :

ARTICLE 1 : emoiselle Théa FINO et 
Mme Marina CARLETON s extrascolaires pour encadrer les enfants 

la première semaine des vacances de Pâques 2024. 

ARTICLE 2 : De recruter Mme Anaïs AVALLE en tant que vacataire pour assurer le 
service cantine du vendredi 26 Avril 2024.

ARTICLE 3 : Il sera rendu compte au Conseil Communautaire de la présente décision 
conformément à -10 du CGCT.

ARTICLE 4 : Ampliation de la présente décision sera adressée à la Préfecture des Alpes 
de Haute Provence.

Fait à SALIGNAC, le 19 Avril 2024

OBJET : Recrutement en contrat 
et vacation

EXTRAIT DU REGISTRE

DES DÉCISIONS DU PRÉSIDENT

Département des Alpes de Haute ProvenceDépartement des Alpes de Haute ProvenceDépartement des Alpes de Haute ProvenceDépartement des Alpes de Haute ProvenceDépartement des Alpes de Haute ProvenceDépartement des Alpes de Haute Provence



 

Communauté de Communes Département des Alpes de Haute Provence                 Canton de VOLONNE 

Jabron Lure Vançon Durance 
  

     110 rue de l’école– 04290 SALIGNAC  

   Tél.04.92.34.46.75   

  
 

DÉCISION DU PRÉSIDENT N°09/2024 

   
 

 

 

--- Le Président de la Communauté de Communes «Jabron-Lure-Vançon-

Durance », 
 

 

Vu l’article L5211-10 du Code Général des Collectivités territoriales,  
 

Vu la délibération du Conseil Communautaire n°01/2023 en date du 27 Février 2023, 

portant modification des délégations au Président,  

 

Considérant que le transfert de la compétence eau et assainissement nécessite une 

prestation d’accompagnement   

D É C I D E : 

 

ARTICLE 1 : De retenir la proposition de la société Altéreo pour une mission 

d’accompagnement au transfert de la compétence eau et assainissement pour un 

montant de 6 900€ TTC.   

 

ARTICLE 2 : Il sera rendu compte au Conseil Communautaire de la présente décision 

conformément à l’article L5211-10 du CGCT.  

 
 

ARTICLE 3 : Ampliation de la présente décision sera adressée à la Préfecture des Alpes 

de Haute Provence. 

 

Fait à SALIGNAC, le 19 Avril 2024 

 

 

OBJET : Prestation d’accompagnement au transfert de 
la compétence eau et assainissement 

 

 
 

 
 

EXTRAIT DU REGISTRE 

DES DÉCISIONS DU PRÉSIDENT 



 

Communauté de Communes Département des Alpes de Haute Provence                 Canton de VOLONNE 

Jabron Lure Vançon Durance 
  

     110 rue de l’école– 04290 SALIGNAC  

   Tél.04.92.34.46.75   

  
 

DÉCISION DU PRÉSIDENT N°10/2024 

   
 

 

 

--- Le Président de la Communauté de Communes «Jabron-Lure-Vançon-

Durance », 
 

 

Vu l’article L5211-10 du Code Général des Collectivités territoriales,  
 

Vu la délibération du Conseil Communautaire n°01/2023 en date du 27 Février 2023, 

portant modification des délégations au Président,  

 

Considérant que pour le bon fonctionnement des services, la Communauté de 

communes doit de se doter de matériel informatique  

 

D É C I D E : 

 

ARTICLE 1 : Monsieur le Président décide de faire appel à l’entreprise SudEriane pour :  

 

• l’acquisition et l’installation d’un ordinateur portable  et moniteur DELL pour un montant 

de 1909.68€ TTC  

• l’achat d’un haut-parleur-micro pour les réunions pour un montant de 216.60€ TTC  

 

ARTICLE 2 : Il sera rendu compte au Conseil Communautaire de la présente décision 

conformément à l’article L5211-10 du CGCT.  

 

ARTICLE 3 : Ampliation de la présente décision sera adressée à la Préfecture des Alpes 

de Haute Provence. 

 

Fait à SALIGNAC, le 13 Mai 2024 

 

 

OBJET : Acquisition de matériel informatique 

 

 

 

 
 

EXTRAIT DU REGISTRE 

DES DÉCISIONS DU PRÉSIDENT 









 
Communauté de Communes Département des Alpes de Haute Provence                 Canton de VOLONNE 
Jabron Lure Vançon Durance 

  
     110 rue de l’école– 04290 SALIGNAC  

   Tél.04.92.34.46.75   

  
 

DÉCISION DU PRÉSIDENT N°14/2024 

   
 

 

 

--- Le Président de la Communauté de Communes « Jabron-Lure-Vançon-

Durance », 
 

 

Vu l’article L5211-10 du Code Général des Collectivités territoriales,  
 

Vu la délibération du Conseil Communautaire n°01/2023 en date du 27 Février 2023, 

portant modification des délégations au Président,  

 

Prenant en considération la compétence tourisme et l’intérêt de la communication sur 

le territoire, la Communauté de communes va se doter d’une application mobile partagée 

avec les communes. 

 

D É C I D E : 

 

ARTICLE 1 : Après avoir consulté plusieurs entreprises et après avis des membres de la 

commission Tourisme et du conseil communautaire, Monsieur le Président décide de faire 

appel à l’entreprise Panneau Pocket pour l’acquisition de l’application en version 

premium.  

 

ARTICLE 2 : De valider le devis de 2030 € TTC adressé par Panneau Pocket et valable 

jusqu’à sa signature définitive 

 

ARTICLE 3 : Précise que cet engagement avec Panneau Pocket prendra effet avant la fin 

de l’année 2024 et pour une durée de 1 an, non renouvelable automatiquement.  

 

ARTICLE 4 : Les communes disposant déjà de Panneau Pocket seront remboursées au 

prorata jusqu’à la fin de l’engagement signé avec Panneau Pocket et cela dès lors que la 

CCJLVD se sera engagée avec Panneau Pocket 

 

ARTICLE 5 : Il sera rendu compte au Conseil Communautaire de la présente décision 

conformément à l’article L5211-10 du CGCT.  

 

 

Fait à SALIGNAC, le 04 Juillet 2024 

 

 

OBJET : Acquisition d’une application mobile mutualisée avec les 14 communes 

 

 

 

 
 

EXTRAIT DU REGISTRE 

DES DÉCISIONS DU PRÉSIDENT 







 
Communauté de Communes Département des Alpes de Haute Provence                 Canton de VOLONNE 
Jabron Lure Vançon Durance 

  
     110 rue de l’école– 04290 SALIGNAC  

   Tél.04.92.34.46.75   

  
 

DÉCISION DU PRÉSIDENT N°17/2024 

   
 

 

 
 
--- Le Président de la Communauté de Communes «Jabron-Lure-Vançon-

Durance », 
 
 

Vu l’article L5211-10 du Code Général des Collectivités territoriales,  
 

Vu la délibération du Conseil Communautaire n°01/2023 en date du 27 Février 2023, 

portant modification des délégations au Président,  
 

Considérant que le bon déroulement du service nécessite de recruter un agent 

contractuel sur un emploi non permanent pour faire pour faire face à un besoin lié à un 
accroissement temporaire d’activité, 

 
DECIDE : 

 

ARTICLE 1 : De recruter Monsieur DOBROWOLSKY Jimmy, en qualité d’adjoint 
d’animation, en tant que de besoin pour assurer le bon fonctionnement du service de 

l’accueil de loisirs. 
 

ARTICLE 2 : L’intéressé percevra la rémunération afférente au 1er échelon du grade 

d’adjoint d’animation en vigueur. 
 

ARTICLE 3 : Il sera rendu compte au Conseil Communautaire de la présente décision 

conformément à l’article L5211-10 du CGCT.  
 

 
Fait à SALIGNAC, le 17 octobre 2024 

 

 
 

POUR EXTRAIT CONFORME 
Le Président 

R.AVINENS 

 

OBJET : Recrutement en contrat d’accroissement 
temporaire d’activité 

 

 
 

 
 

EXTRAIT DU REGISTRE 

DES DÉCISIONS DU PRÉSIDENT 



 
Communauté de Communes Département des Alpes de Haute Provence                 Canton de VOLONNE 
Jabron Lure Vançon Durance 

  
     110 rue de l’école– 04290 SALIGNAC  

   Tél.04.92.34.46.75   

  
 

DÉCISION DU PRÉSIDENT N°18/2024 

   
 
 
 

--- Le Président de la Communauté de Communes «Jabron-Lure-Vançon-

Durance », 
 
 

Vu l’article L5211-10 du Code Général des Collectivités territoriales,  
 

Vu la délibération du Conseil Communautaire n°01/2023 en date du 27 Février 2023, 

portant modification des délégations au Président,  

 
Considérant que le bon déroulement du service nécessite de recruter deux agents en 

contrat d’engagement éducatif, 

 

 
D É C I D E : 

 

ARTICLE 1 : De recruter en contrat d’engagement éducatif Monsieur TARANTINO Enzo et 

Monsieur Nolan STANGRET-SZUMIEL, en qualité d’animateurs extrascolaires pour 

encadrer les enfants de l’accueil de loisirs sur les vacances de la Toussaint 2024.   

 

ARTICLE 3 : Il sera rendu compte au Conseil Communautaire de la présente décision 
conformément à l’article L5211-10 du CGCT.  
 

ARTICLE 4 : Ampliation de la présente décision sera adressée à la Préfecture des Alpes 

de Haute Provence. 
 

Fait à SALIGNAC, le 17 octobre 2024 

 
 

POUR EXTRAIT CONFORME 

Le Président 
R.AVINENS 

 

OBJET : Recrutement en contrat d’engagement éducatif  
 

 

 
 

 

EXTRAIT DU REGISTRE 

DES DÉCISIONS DU PRÉSIDENT 


	DÉCISION DU PRÉSIDENT N 17/2024
	EXTRAIT DU REGISTRE
	DES DÉCISIONS DU PRÉSIDENT
	DÉCISION DU PRÉSIDENT N 18/2024
	EXTRAIT DU REGISTRE
	DES DÉCISIONS DU PRÉSIDENT

